
TERÇA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO 393412A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 

 

 

DECRETO N.º 228/2022 
DATA: 07/07/2022 
 
SÚMULA: Nomeia Coordenadora de Entidades 
Sociais ocupante de cargo em comissão. 

 
 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o disposto na Lei 
Municipal n.º 2.002/2017, de 19 de dezembro de 2017, 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Izolete de Lima, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenadora de Entidades Sociais - CC-5, 
conforme dispõe a Lei Municipal n.º 2.002/2017, de 19 de dezembro de 2017. 

 

Art. 2º. A referida servidora ficará lotada na 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na presente 
data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 
Estado do Paraná, em 07 de julho de 2022. 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PINHÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
    AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 060/2022 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
AQUISIÇÃO DE TABLETS DESTINADOS AO 
DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS DOS AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM 
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 12/07/2022 ATÉ 
25/07/2022 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): 
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES 
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ, 
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42)3677-8431  
E E-MAIL: compras@pinhao.pr.gov.br  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
09h00min DO DIA 08/07/2022. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08H31MIN 
DO DIA 25/07/2022. 
 
RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 09H00MIN 
DO DIA 25/07/2022. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 314/2022 – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 11 de JULHO de 2022. 

 
     MUNICÍPIO DE PINHÃO 
     ESTADO DO PARANÁ 

 
SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS – SRP 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 061/2022 

 
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES ESCOLARES, PARA ALUNOS DAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PINHÃO-PR, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 12/07/2022 ATÉ 
26/07/2022 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): 
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES 
E NO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA 
AVENIDA TRIFON HANYCZ, 220 CENTRO, PRÉDIO DA 
PREFEITURA. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE: (42)3677-8431 E E-
MAIL: compras@pinhao.pr.gov.br  
 
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: ATÉ AS 09h00min DO DIA 
26/07/2022, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PINHÃO. 
 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: ÀS 09H00MIN DO DIA 
26/07/2022, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PINHÃO. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 313/2022 – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 11 de JULHO de 2022. 

 

                         
 
 
 

 

 
ERRATA Nº 001  

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 057/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

O Prefeito Municipal de Marquinho-Pr, faz saber aos interessados que a Errata do Edital acima descrito sofre 
as seguintes alterações: 
1. ONDE SE LÊ: “1.3 Local, dia e hora para entrega dos envelopes “01” e “02” e para realização da 
sessão de abertura do certame, conforme tabela abaixo: 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 E Nº 02: Até às 08:30 horas do dia 13 de julho de 2022, no Setor 
de Protocolos da Prefeitura Municipal de Marquinho/PR, anexo ao Departamento Tributário Municipal. 
CREDENCIAMENTO: Dia 13 de julho de 2022, às 09:00 horas 
DATA E HORA DA ABERTURA DO CERTAME (PROPOSTAS, LANCES E HABILITAÇÃO): Dia 13 de 
julho de 2022, às 09:00 horas” 
2. LEIA-SE: “1.3 Local, dia e hora para entrega dos envelopes “01” e “02” e para realização da sessão 
de abertura do certame, conforme tabela abaixo: 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 E Nº 02: Até às 08:30 horas do dia 14 de julho de 2022, no Setor 
de Protocolos da Prefeitura Municipal de Marquinho/PR, anexo ao Departamento de Compras e Licitações. 
CREDENCIAMENTO: Dia 14 de julho de 2022, às 09:00 horas 
DATA E HORA DA ABERTURA DO CERTAME (PROPOSTAS, LANCES E HABILITAÇÃO): Dia 14 de julho 
de 2022, às 09:00 horas”. 
Marquinho/Pr, em 11 de Julho de 2022. 

 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 126/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: JOSNEI JOSÉ MAYER. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA DA QUADRA 
POLIESPORTIVA LOCALIZADA NA RUA NICARÁGUA, (SERVIÇOS A SEREM REALIZADOS: LIXAMENTO 
E LIMPEZA DO PISO, TRATAMENTO DAS JUNTAS, RASPAGEM COM MASSA EPÓXI, PINTURA COM 
TINTA EPÓXI 2 DEMÃOS E DEMARCAÇÃO DAS MODALIDADES), CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 018/2022. 
VALOR TOTAL: R$ 2.040,00 (DOIS MIL E QUARENTA REAIS). 
ASSINATURA: 11/07/2022. 
VIGÊNCIA: 10/01/2023. 
 

                                                                                                                     

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 TOMADA DE PREÇOS 009/2022 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DOS INVÓLUCROS CONTENDO HABILITAÇÃO  

 
O Município de Goioxim, através da Comissão Permanente de Licitação convoca a 

empresa classificada em primeiro lugar no processo em epigrafe que tem por objeto: 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, 
INTERMIDIAÇÃO E SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA, DISTRIBUIÇÃO DE 
CAMPANHAS, PEÇAS E MATERIAIS PUBLICITÁRIOS PARA OS MEIOS DIGITAIS E 
OFFILINE, DE LOGOTIPOS E DE OUTROS ELEMENTOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, 
empresa OLE PROPAGANDA E PUBLICIDADE EIRELI, convoca para entregar na forma do 
edital o invólucro contendo os documentos de habilitação, em sessão publicar a se realizar no 
dia 14 de julho de 2022 às 09:0 horas, ocasião em que serão efetivados os procedimentos 
previstos no edital.  

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos pelo telefone 42 3656-1002, pelo 
site oficial do município ou ainda no endereço Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 Centro, 
Goioxim PR, de segunda a sexta feira das 08:00 as 17:00 horas.  

 

Goioxim, 11 de julho de 2022 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
ADJUDICAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMNL 

 
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública real izada no dia 05 de Julho de 2022, após cumpridas as 
formalidades legais,  prazo para apresentação de recursos, análises e 
pareceres, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 
8.666/93, de 21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a 
Comissão Julgadora, representada pelo seu Pre goeiro abaixo 
assinado, nos autos do Pregão Eletrônico nº 47/2022-PMNL, que visa 
à aquisição de dois veículos novos tipo VAN, para transporte de 
passageiros em atendimento ao Programa de Qualif icação da Atenção 
Primária à Saúde - Transporte Sanitário APSUS - Resolução SESA nº 
769/2019 e contrapartida municipal ,  resolve ADJUDICAR o objeto 
deste certame à(s) empresa(s):  
FANCAR DETROIT LTDA,  declarada vencedora,  com o valor total de R$ 
559.800,00  (Quinhentos e Cinquenta e Nove  Mil  e Oitocentos Reais) .  
 
  
Nova Laranjeiras  -  Pr,  11 de Julho de 2022. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
ADJUDICAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022-PMNL 

 
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública real izada no dia 07 de Julho de 2022, após cumpridas as 
formalidades legais,  prazo para apresentação de recursos, análises e 
pareceres, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 
8.666/93, de 21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a 
Comissão Julgadora, representada pelo seu Pre goeiro abaixo 
assinado, nos autos do Pregão Eletrônico nº 49/2022-PMNL, que visa 
à Formação de registro de preço para eventual aquisição de 
nitrogênio l íquido para abastecimento de botijões de conservação de 
sêmen bovino,  resolve ADJUDICAR o objeto deste certame à(s) 
empresa(s):  
NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI ,  declarada 
vencedora,  com o valor total de R$ 64.500,00  (Sessenta e Quatro Mil  
e Seiscentos Reais) .  
 
  
Nova Laranjeiras  -  Pr,  11 de Julho de 2022. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
ADJUDICAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022-PMNL 

 
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública real izada no dia 07 de Julho de 2022, após cumpridas as 
formalidades legais,  prazo para apresentação de recursos, análises e 
pareceres, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 
8.666/93, de 21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a 
Comissão Julgadora, representada pelo seu Pre goeiro abaixo 
assinado, nos autos do Pregão Eletrônico nº 50/2022-PMNL, que visa 
à Formação de registro de preço para eventual aquisição de materiais 
para realização de curso de corte e costura , resolve ADJUDICAR o 
objeto deste certame à(s) empresa(s):  
MARCIA RHODEN MACHADO,  declarada vencedora,  com o valor total 
de R$ 16.950,00  (Dezesseis Mil,  Novecentos e Cinquenta  Reais) .  
 
  
Nova Laranjeiras  -  Pr,  11 de Julho de 2022. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
ADJUDICAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022-PMNL 

 
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública real izada no dia 06 de Julho de 2022, após cumpridas as 
formalidades legais,  prazo para apresentação de recursos, análises e 
pareceres, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 
8.666/93, de 21/06/93, Lei 10.520/02 e legislação complementar,  a 
Comissão Julgadora, representada pelo seu Pre goeiro abaixo 
assinado, nos autos do Pregão Eletrônico nº 51/2022-PMNL, que visa 
à Formação de registro de preço para eventual aquisição de baterias 
automotivas, para reposição na frota de veículos e máquinas da 
administração municipal ,  resolve ADJUDICAR o objeto deste certame 
à(s) empresa(s):  
LOTES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 e 14 -  EMERSON FERNANDO 
DE SOUZA LIMA - ME,  declarada vencedora,  com o valor total de R$ 
100.265,00  (Cem Mil ,  Duzentos e Sessenta e Cinco  Reais) .  
LOTES: 12, 15 e 16 -  ARMY BATERIAS LTDA,  declarada vencedora,  com 
o valor total de R$ 11.385,00  (Onze Mil ,  Trezentos e Oitenta e Cinco  
Reais) .  
 
  
Nova Laranjeiras  -  Pr,  11 de Julho de 2022. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Pregoeiro 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022-PMNL 

 
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 
apreciação do Pregão Eletrônico nº 47/2022-PMNL e concordando 
plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 
termos das propostas para a aquisição de dois veículos novos tipo 
VAN, para transporte de passageiros em atendimento ao Programa de 
Qualif icação da Atenção Primária à Saúde - Transporte Sanitário 
APSUS - Resolução SESA nº 769/2019  e contrapartida municipal ,  em 
favor da(s) empresa(s):  
FANCAR DETROIT LTDA,  declarada vencedora,  com o valor total de R$ 
559.800,00  (Quinhentos e Cinquenta e Nove  Mil  e Oitocentos Reais) .  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 11 de Julho de 2022. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022-PMNL 

 
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 
apreciação do Pregão Eletrônico nº 49/2022-PMNL e concordando 
plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 
termos das propostas para a Formação de registro de preço para 
eventual aquisição de nitrogênio l íquido para abastecimento de 
botijões de conservação de sêmen bovino , em favor da(s) empresa(s):  
NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI ,  declarada 
vencedora,  com o valor total de R$ 64.500,00  (Sessenta e Quatro Mil  
e Seiscentos Reais) .  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 11 de Julho de 2022. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022-PMNL 

 
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 
apreciação do Pregão Eletrônico nº 50/2022-PMNL e concordando 
plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 
termos das propostas para a Formação de registro de preço para 
eventual aquisição de materiais para realização de curso de corte e 
costura, em favor da(s) empresa(s):  
MARCIA RHODEN MACHADO,  declarada vencedora,  com o valor total 
de R$ 16.950,00  (Dezesseis Mil,  Novecentos e Cinquenta  Reais) .  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 11 de Julho de 2022. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
HOMOLOGAÇÃO 

  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022-PMNL 

 
Analisando o procedimento do Pregoeir o e Equipe de Apoio, na 
apreciação do Pregão Eletrônico nº 51/2022-PMNL e concordando 
plenamente com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os 
termos das propostas para a Formação de registro de preço para 
eventual aquisição de baterias automotivas, para reposição na frota 
de veículos e máquinas da administração municipal ,  em favor da(s) 
empresa(s):  
LOTES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 e 14 -  EMERSON FERNANDO 
DE SOUZA LIMA - ME,  declarada vencedora,  com o valor total de R$ 
100.265,00  (Cem Mil ,  Duzentos e Sessenta e Cinco  Reais) .  
LOTES: 12, 15 e 16 -  ARMY BATERIAS LTDA,  declarada vencedora,  com 
o valor total de R$ 11.385,00  (Onze Mil ,  Trezentos e Oitenta e Cinco  
Reais) .  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras , Estado do 
Paraná, em 11 de Julho de 2022. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

SÚMULA DE PEDIDO DE EMISSÃO LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 

FIAÇÃO DE SEDA BRATAC S.A. torna público que irá requerer ao IAT - Instituto Água e Terra, a 
Emissão Licença Ambiental Simplificada (LAS) para a atividade de Comércio de Fertilizantes, 
situada na Rua Tiradentes, S/N, Lote 5 Quadra 1, Centro, Diamante do Sul- Paraná. 

 

 
 

 

DECRETO Nº 89/2022 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento do Exercício de 2022 e dá outras 
providências. 
 

 
O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e considerando a autorização 
contida na Lei Orçamentária Anual nº 816 de 12 de novembro de 2021. 
 

 
 DECRETA:  
 
Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2022, até o valor de R$ 950.000,00 (Novecentos e 
cinquenta mil reais) na seguinte dotação orçamentária: 
 
03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
003– Departamento Administrativo 
04.122.0002-2006 – Manutenção das Atividades do Departamento Administrativo 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
Valor: R$ 13.500,00 
Conta Despesa: 370 
Fonte: 00000(Livres) 
 
03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
003– Departamento Administrativo 
04.122.0002-2006 – Manutenção das Atividades do Departamento Administrativo 
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Valor: R$ 150.000,00 
Conta Despesa: 400 
Fonte: 00000(Livres) 
 
05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
002– Departamento de Educação 
12.361.0004-2012 – Manutenção das Atividades do Departamento de Educação 
3.1.90.13.00.00 – Obrigações Patronais 
Valor: R$ 1.000,00 
Conta Despesa: 750 
Fonte: 00103 
 
05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
002– Departamento de Educação 
12.361.0004-2014 – Manutenção do Transporte Escolar Municipal 
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo 
 Valor: R$ 50.000,00 
Conta Despesa: 1110 
Fonte: 00102 
 
05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
002– Departamento de Educação 
12.361..0004-2015 – Manutenção das Atividades da Escola Cândido Xavier 
3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil 
Valor: R$ 16.000,00 
Conta Despesa: 1220 
Fonte: 00101 
 
07 – SECRETARIA DE SAÚDE 
010– Fundo Municipal de Saúde  
10.301.0007-2026 –Manutenção do Consórcio Municipal de Saúde 


